

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/37330,Publikacje-Instytutu-Pamieci-Narodowej-w-ramach-VI-Salonu-Ciekawej-Ksiazki-Lodz-.html>
20.05.2024, 04:48

Publikacje Instytutu Pamięci Narodowej w ramach VI Salonu Ciekawej Książki - Łódź, 18-20 listopada 2016





**VI SALON
CIEKAWEJ
KSIĄŻKI** **18-20 listopada**
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA W ŁODZI
Łódź, ul. Piotrkowska 282

W dniach 18-20 listopada 2016 r. Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi już po raz piąty prezentował wydawnictwa Instytutu w **Salonie Ciekawej Książki**, organizowanym we wnętrzach Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi.

Dostępne było m.in. II wydanie cieszącej się dużym zainteresowaniem publikacji dr. Adama Sitarka **„Otoczone drutem państwo”. Struktura i funkcjonowanie administracji żydowskiej getta łódzkiego**. Książka otrzymała Nagrodę Historyczną „Polityki” 2016 w kategorii „najlepszy debiut”.

Więcej informacji na temat VI Salonu Ciekawej Książki na stronie <http://www.targi.lodz.pl/targi/305-vi-salon-ciekawej-ksiazki/aktualnosci/>

Adam Sitarek, „Otoczone drutem państwo”. Struktura i funkcjonowanie

administracji żydowskiej getta łódzkiego, Łódź 2015.

„Dziś, 6 września, przyjechał z Łodzi Rumkowski [...]. Opowiadał cuda o getcie. Jest tam państwo żydowskie [...]” – napisał z ironią Emanuel Ringelblum po wizycie Przełożonego Starszeństwa Żydów w Łodzi Chaima Mordechaja Rumkowskiego w getcie warszawskim. „Państwo”, o którym pisał zamordowany w 1944 r. historyk, było tworem jedynym w swoim rodzaju. Sam Rumkowski wielokrotnie uciekał się do tej analogii. „Moje getto to małe państewko ze wszystkimi tego zaletami i wadami” – mówił do przedstawicieli ziomkostwa łódzian podczas jednej z wizyt w getcie warszawskim. Na 4 km² powierzchni, gdzie na rozkaz okupacyjnych władz niemieckich stłoczono na początku 1940 r. ponad 160 tys. Żydów z Łodzi i okolicznych miejscowości, powstał organizm, który dysponował niezwykle rozbudowanym aparatem administracyjnym. Autor poniższej książki postawił sobie za zadanie opisanie jego struktur i funkcji.

(Ze wstępu)